

R7年度常時使用加工品(一般)

調味料名	使用原材料	アレルギー表示	コンタミネーション
サラダ油	食用なたね油（国内製造）／シリコーン		
ごま油	食用ごま油（国内製造）	ごま	
和風だしの素	風味原料（かつお節粉末、かつお節エキス粉末、こんぶ粉末、こんぶエキス粉末、しいたけエキス粉末）、砂糖、ぶどう糖、デキストリン、酵母エキスパウダー、かつおパウダー、米油		
砂糖	原料糖		
塩	海水		
アジシオ	海水（日本）／グルタミン酸ナトリウム		
こしょう	コーンフラワー（国内製造）、ブラックペッパー、青唐辛子／リン酸カルシウム		
うすくちしょうゆ	アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、糖類（砂糖、ぶどう糖）／調味料（アミノ酸）、保存料（パラオキシ安息香酸）	小麦 大豆	
こいくちしょうゆ	脱脂加工大豆、小麦、食塩、アミノ酸液、糖類（ぶどう糖、砂糖）／調味料（アミノ酸等）、甘味料（甘草、ステビア）カラメル色素、保存料（パラオキシ安息香酸）	小麦 大豆	
料理酒	発酵調味料（米、米麴、食塩）（ベトナム製造）、アルコール、食塩／酸味料		
みりん風調味料	水あめ（国内製造）、発酵調味料（米、米麴、食塩）、アルコール、食塩		
みそ	大豆（アメリカ又はカナダ又はその他）、米、食塩／酒精	大豆	
穀物酢	米（輸入）、アルコール、食塩、酒かす		
片栗粉	加工澱粉（ヨーロッパ）		同じ工場内で大豆を使用した製品を製造しています。
マヨネーズ	食用植物油脂、卵黄、醸造酢、食塩、砂糖類（粉末水あめ、砂糖）、香辛料／調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物、（一部に小麦・卵・大豆を含む）	小麦 卵 大豆	
トマトケチャップ	トマト（中国）、糖類（果糖ぶどう糖液糖、砂糖）、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料／増粘剤（タマリンドシードガム）		
ウスターソース	野菜（たまねぎ（国産）、トマト）、糖類（果糖ぶどう糖液糖、砂糖）、醸造酢、食塩、香辛料／カラメル色素、調味料（アミノ酸）		
鶏がらスープ	食塩（国内製造）、デキストリン、チキンエキスパウダー、鶏脂、丸鶏パウダー、発酵酵母エキスパウダー／調味料（アミノ酸等）、pH調整剤、（一部に鶏肉を含む）	鶏肉	

R7年度常時使用加工品(一般)

調味料名	使用原材料	アレルギー表示	コンタミネーション
チキンコンソメ	乳糖（カナダ製造またはアメリカ製造）、食塩、鶏肉、デキストリン、砂糖、チキンファット、酵母エキス、食用加工油脂、粉末しょうゆ、オニオンパウダー、酵母エキス発酵調味料、乳たん白、香辛料、たん白加水分解物、でん粉、果糖／調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、酸味料、（一部に小麦・乳成分・大豆・鶏肉を含む）	小麦 乳成分 大豆 鶏肉	
カレールー	やし油クリーミングパウダー（国内製造）、砂糖、乾燥マッシュポテト、食塩、コーンスターチ、マッシュルームエキス、カレーパウダー、米粉、スイートコーンパウダー、ローストオニオンパウダー、酵母エキス、ガーリックパウダー、フライドジンジャー、デキストリン、ターメリック／増粘剤（加工デンプン）、乳化剤、着色料（カラメル、パプリカ色素）、香料、酸味料		
シチュールー	米粉（国内製造）、砂糖、やし油クリーミングパウダー、こんぶエキス、食塩、乾燥マッシュポテト、スイートコーンパウダー、ローストオニオンパウダー、酵母エキス、ホワイトペパー、マッシュルームエキス／増粘剤（加工デンプン）、セルロース、乳化剤、香料、酸味料		
焼きそばソース	糖類（砂糖（国内製造）、ぶどう糖果糖液糖）、野菜・果実（トマト、りんご、たまねぎ）、食塩、醸造酢、アミノ酸液、澱粉、香辛料、オイスターエキス／カラメル色素、調味料（アミノ酸等）、酸味料、（一部に小麦、大豆、りんごを含む）	小麦 大豆 りんご	
コーンクリームスープ	砂糖（韓国製造）、デキストリン、コーンパウダー、食塩、粉末油脂、脱脂粉乳、たんぱく質濃縮ホエイパウダー、乾燥マッシュポテト、酵母エキスパウダー、オニオンパウダー、全粉乳、チーズパウダー、胡椒／増粘剤（加工でん粉）、調味料（アミノ酸等）、微粒二酸化ケイ素、香料、カロチン色素、（一部に乳成分・大豆を含む）	乳 大豆	
バジルソテーオイル	植物油（国内製造）、食塩、チキンエキス、ローストガーリック、蛋白加水分解物、マスタード、バジル、レッドベルペッパー、ローズマリー、乾燥パセリ、コショウ、オレガノ、セージパウダー、タイム、ナツメグパウダー／調味料（アミノ酸等）、乳化剤、重曹、香辛料抽出物、カロチン色素、香料（一部に小麦・乳成分・大豆・鶏肉・豚肉を含む）	小麦 乳成分 大豆 鶏肉 豚肉	
焼肉のたれ	しょうゆ（国内製造）、アミノ酸液、糖類（砂糖、水あめ）、りんご、みそ、トマト、醗酵調味料、ごま油、にんにく、しょうが、白ごま、香辛料、野菜エキス／増粘剤（加工デンプン）、（一部に小麦・ごま・大豆・りんごを含む）	小麦 ごま 大豆 りんご	

緑茶（食堂のお茶と水筒補充用のお茶）

使用材料 茶（朝来市産）